viçOs Públicos do Distrito Federal, através do qual foi comunicado 
ao Senado acidente ocorrido na Estrada Parque Taguatinga, a 22-12-
74, em que teria sido envolvido um veículo Chevrolet, tipo Veraneio, 
pertencente a esta Casa Legislativa. 

11 - Do acidente teriam resultado danos orçados em Cr$ 
5.254,99 (cinco mil, duzentos e cinqüenta e quatro cruzeiros e noven­
ta e nove centavos). 

IH - Ouvido a respeito, informou o Senhor Presidente das 
Comissões de Inquérito que não foi instaurado Inquérito 
Administrativo, ou mesmo Sindicâncias, a respeito do acidente ago­
ra noticiado. 

IV - O pedido de ressarcimento das avarias feito pela Secreta­